

## حمله سایبری به سامانه‌های امنیتی رژیم صهیونیستی

داده. به گزارش تسنیم، رژیم صهیونیستی می‌گوید حمله سایبری جدید سامانه‌های امنیتی اسرائیلی را هدف قرار داده بود و هدف از آن جمع‌آوری اطلاعات مهم و حساس بوده است. رسانه‌های صهیونیستی در عین حال از قول این رژیم، مدعی خنثی کردن این حمله سایبری شده‌اند.

### قضائی

سختگویی دستگاه قضا:

## ابَر بدهکاران با ورود قوه قضائیه بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان پرداخت کردند

غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه قوه قضائیه در راستای وصول بدهی از بدهکاران مالیاتی و بانکی چه اقداماتی انجام داده است، اظهار کرد: وضعیت فعلی کشور و وضعیت اقتصادی ما، ایجاب می‌کند که ما بقیه بدهکاران بزرگ بانکی و بقیه بدهکاران عمده مالیاتی را پیگیریم و حقوق متعلق به مردم و جامعه را استیفا کنیم. البته این کار با همکاری بانک مرکزی در مورد بدهکاران بانکی و با همکاری سازمان امور مالیاتی در وصول مطالبات از بدهکاران مالیاتی انجام می‌شود.

### ■ وصول ۳۳ هزار میلیارد تومان مالیات از بدهکاران عمده

به گزارش میزان، سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: در یک سال گذشته، در تهران و با پیگیری سازمان امور مالیاتی و اقدام نمایندگان دادستان در حوزه‌های مالیاتی، بیش از ۲۳ هزار میلیارد تومان مالیات از بدهکاران عمده با همکاری نمایندگان دادستان وصول شد.

وی تصریح کرد: آنچه که ما اعلام می‌کنیم نظر به بدهکاران خرد نیست و آن را سازمان امور مالیاتی اقدام می‌کند و به عنوان دستگاه

قضائی به هیچ عنوان به سمت کسبه جزء نرفتیم و سراغ بدهکاران بزرگ مالیاتی رفتیم. اسماعیلی بیان کرد: با نیت‌هایی که برای برخی از بدهکاران به سایر استان‌ها داده شده بود، حدود شش هزار میلیارد تومان هم در سایر استان‌ها وصولی داشتیم و جمعا بیش از ۲۹ هزار میلیارد تومان از بدهکاران عمده مالیاتی وصول و به سازمان امور مالیاتی تقدیم شده است. سخنگوی دستگاه قضائی در ادامه اظهار داشت: علاوه بر این‌ها از ناحیه سازمان بازرسی کل کشور رقم درشتی از مالیات‌ها بالغ بر هزار میلیارد تومان وصول شده و از ناحیه اجرای ثبت سازمان ثبت اسناد و املاک نیز ارقام درشتی وصول شده که به همین مثال‌ها بسنده می‌کنم.

### ■ تسویه ۳۷۰ میلیارد تومان بدهی گروه فرزان به بانک مسکن و بانک رفاه

اسماعیلی تصریح کرد: اخیرا و در هفته گذشته در مورد یکی از بدهکاران عمده بانکی مربوط به گروه فرزان راد ۱۴۰ میلیارد تومان بدهی این گروه به بانک مسکن با پیگیری واحدهای قضائی تسویه شد و ۲۳۰ میلیارد تومان بدهی این واحد به بانک رفاه در حال تسویه است.

### واکنش

## توضیحات

## مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص اظهارات فتاح

روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی توضیحاتی را در خصوص اظهارات رئیس بنیاد مستضعفان درباره ساختمان این مرکز ارائه داد. به گزارش ایلتنا، روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، پیرو مطالبی که اخیرا پیرامون بهره‌برداری مرکز پژوهش‌های مجلس از ساختمان متعلق به بنیاد مستضعفان واقع در محله نیاوران توسط پرویز فتاح در برنامه نگاه یک سیما در تاریخ ۱۸ مرداد ۹۹ مطرح شد، توضیحاتی را به شرح ذیل منتشر کرد:

### بسم الله الرحمن الرحيم

به اطلاع عموم می‌رساند پیرامون نحوه بهره‌برداری از ساختمان‌های در اختیار مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام، فرایندی از تعاملات و مذاکرات در سال ۱۳۹۶، بین ذینفعان مربوطه انجام گردید و نهایتا مقرر شد ساختمان مجلس قدیم در اختیار مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گیرد و متناقب آن با دستور مقام معظم رهبری (حفظه الله) در تاریخ ۱۴ شهریور ۹۶ ساختمان مورد بهره‌برداری توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام در نیاوران در اختیار مرکز پژوهش‌های مجلس قرار گرفت. همچنین پیرو دستورات مذکور، سازمان امور و املاک استان تهران بنیاد مستضعفان در تاریخ ۱۹ اسفند ۹۸ مکاتباتی را با این مرکز ارسال نموده است که طی آن بر مبنای دستور ریاست محترم بنیاد (جناب آقای مهندس فتاح)، به مجوز بهره‌برداری رایگان مرکز از ساختمان نیاوران تا تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ اشاره شده است. لذا با مرور فرایند طی شده و مستندات مربوطه، طرح نادرست موضوع و با شکلی که در رسانه بود انجام شد برای این مرکز تعجب برانگیز بود.

### روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی

### سیاست خارجی

## چراسفر جهانگیری به بیروت لغو شد؟

یک پایگاه خبری لبنانی به دلایل لغو سفر معاون اول رئیس جمهور کشورمان به بیروت که قرار بود روز دوشنبه گذشته انجام شود، پرداخت.

به گزارش ایسنا، پایگاه خبری لبنان ۲۴ اعلام کرد که اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور ایران قرار بود روز دوشنبه گذشته به بیروت سفر کند اما سپس تهران اطلاع یافت که دولت حسان دیاب قرار است استعفا دهد و این مسئله باعث شد جهانگیری سفر خود به لبنان را لغو کند.

این پایگاه خبری اسلام کردند که ایران در رابطه با تحولات لبنان سیاست "صبر و پیگیری" را در پیش گرفته است و سیاست حزب الله لبنان نیز در این رابطه همین است. بر اساس این گزارش، سفارت جمهوری اسلامی ایران در لبنان روز یکشنبه گذشته برنامه سفر جهانگیری به لبنان را منتشر کرده بود و اعلام کرد که وی ساعت ۹ صبح دوشنبه وارد بیروت می‌شود و با حسان دیاب، نخست‌وزیر و میشل عون، رئیس‌جمهور و نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان دیدار و گفتگو می‌کند.

پس از تحولاتی که در لبنان رخ داد حسان دیاب دوشنبه شب در یک سخنرانی استعفا را دولت خود را اعلام کرد.

### بین الملل

## دستگیری ۴ سرکرده

## باند‌های خفته داعش در عراق

عراق از دستگیری چهار سرکرده باندهای خفته گروهک تروریستی داعش در موصل مرکز استان نینوی در شمال عراق خبر داد. به گزارش فارس، سازمان اطلاعات نظامی عراق موفق شد که چهار سرکرده باندهای خفته تروریستی را در چند منطقه از شهر «موصل» مرکز استان نینوی دستگیر کند. وزارت دفاع عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد در یک عملیات منحصربفرد نیروهای اطلاعات نظامی با همکاری هنگ شناسایی و کنترل چهار سرکرده باندهای خفته تروریستی را در روستای اشقریه، روستای الو سیف و کبر العبد موصل دستگیر کردند. براساس گزارش پایگاه خبری موازین نیوز، در این بیانیه آمده است: همه این چهار نفر تحت تعقیب دستگاه قضائی بودند و پس از دستگیری به طرف‌های ذریبط تحویل داده شدند. سازمان اطلاعات نظامی عراق روز سه شنبه هم از کشف و متلاشی کردن یک باند تروریستی و بازداشت همه عناصر آن در استان نینوی خبر داد. دولت عراق در مبارزه با بقایای عناصر داعش در عراق در کنار عملیات‌های میدانی، تمرکز خود را روی عملیات‌های اطلاعاتی برای پیگرد و دستگیری عناصر داعش قرار داده است.

### امریکا

## پیروزی ایلهان عمر در انتخابات مقدماتی ایالت مینه‌سوتا

ایلهان عمر، یکی از اولین دو زن مسلمان که توانسته وارد مجلس نمایندگان آمریکا شود، سه‌شنبه‌شب در انتخابات مقدماتی حزب دمکرات در ایالت مینه‌سوتا بر رقیب پرقدرت خود پیروز شد. به گزارش ایلتنا، خواب، به نقل از بی‌بی‌سی، ایلهان عمر سال ۲۰۱۸ از یکی از حوزه‌های انتخابی ایالت مینه‌سوتا به عنوان نماینده این ایالت در مجلس نمایندگان آمریکا انتخاب شد.



ایلهان عمر، نماینده مجلس آمریکا

## انفجار وعده

ادامه از صفحه اول:

دلسوزان واقعی در آرزوی مرگ برای کشایش دعای می‌کنند. حتی برای نمونه یکی از وعده‌های انتخابی به یک چهارم نهایی هم رسیده چرا؟ لزوم پیروزی وعده و قسول بر جا مانده چه بود؟ تضعیف اعتماد اجتماعی و کاهش سرمایه‌های ملی تنها دستاوردهای شوم این گفتارها بودند. پیشنهاد می‌کنم وعده‌ها و قول‌های انتخاباتی بر روی پارچه‌ها و بنر نوشته شده و به امضا نامزد و چند تن از معتمدین محلی برسد وبعد از انتخابات بر معابر نصب و کتب وعده‌ها چاپ و نشر شوند. خب از نوجوانان وجوانان خودمان چه توقعی می‌توانیم داشته باشیم؟ چه گونه میتوان فرزندان این جامعه را بر ریل سعادت و خوش قولی هدایت کنیم؟ رسانه، والدین و مربیان باید تا دیرتر از این نشده با وحدت و همدلی به فکر سرمایه‌های واقعی و اصلی جامعه باشند چرا که برای غارت منابع یک کشور ابتدا باید مغزها را غارت کرد.



دکتر آفتاب یزدانی

طالبان در بیانیه‌ای مدعی شد که داعش به همراه نیروهای نظامی افغانستان قصد حمله به زندانیان این گروه که از زندان پلچرخی آزاد می‌شوند را دارد. به گزارش فارس، طالبان هشدار داد که براساس اطلاعات بدست آمده قابل اعتماد، زندانیانی که به زودی آزاد می‌شوند، تحت حملات انتحاری داعش قرار خواهند گرفت.

ذبح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان در این بیانیه مدعی شد بر

یک روزنامه لبنانی به بررسی نام‌نگاری‌ها و تماس‌هایی که از زمان توقیف محموله «آمونیم نیترات» در بندر بیروت انجام شده، پرداخت و برخی طرف‌هایی را که از خطرات این بار اطلاع داشته‌اند، معرفی کرد.

به گزارش فارس، طبق گزارش‌های مطبوعاتی در لبنان، اهمل مسئولان مختلف تا کارمندان سیاسی، نظامی و امنیتی منجر به انفجار بندر بیروت در چهارم آگوست ۲۰۲۰ شد؛ انفجاری که تاکنون بیش از ۱۷۰ نفر در آن کشته شده‌اند، تعداد مجروحان به بیش از ۵۰۰۰ نفر رسیده و منزل هزاران نفر تخریب شده است.

بر اساس گزارش روزنامه «الاکخبار»، تحقیقات اولیه نشان می‌دهد نامه‌ها و پیام‌های زیادی رد و بدل شده و درباره خطر «آمونیم نیترات» ذخیره شده در بندر بیروت هشدار داده شده است. از جمله این گزارش‌ها، گزارش مدیریت کل امنیت عمومی لبنان در سال ۲۰۱۴ است که آن را برای رئیس‌جمهور وقت (میشل سلیمان) و نخست‌وزیر وقت (تمام سلام)، وزارت کشور و وزارت زیرساخت فرستاده بوده و درباره خطرناک بودن این مواد هشدار داده است.

همچنین نامه‌هایی میان گمرک‌ها و وزارت دارایی، ارتش دستگاه قضائی رد و بدل شده اما هیچ کدام از اینها منجر به اتخاذ تصمیم قطعی درباره انتقال این مواد از بندر نشده است.

الاکخبار افزود استادی که به آن دست پیدا کرده نشان می‌دهد مسئولان زیادی در درجه‌های مختلف در این حادثه دخیل هستند اما تا این لحظه گروه کوچکی از کارمندان بازداشت شده‌اند.

در گزارش مدیر کل امنیت کشور لبنان آمده که در ۲۰ ژوئیه ۲۰۲۰ نامه‌ای به رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر فرستاده شده است. آنها در جریان خطرناک بودن مواد مذکور قرار گرفته‌اند اما اطلاعات امنیتی تأکید می‌کند که مدیر کل امنیت کشور لبنان «طونلی صلیبا» از طریق تلفن «حسان دیاب» را در جریان مقدار مواد توقیف شده در بندر بیروت قرار داده است.

بر اساس گزارش الاکخبار، تحقیقات نشان می‌دهد که این کشتی

اساس اطلاعات به‌دست آمده داعش با کمک نیروهای اطلاعاتی و نظامی زندان قصد دارند زمانی که زندانیان طالبان از زندان پلچرخی آزاد می‌شوند به خودروی آنها حمله کنند.

به گفته وی، هدف از این کار اختلال در گفت‌وگوهای بین‌الافغانی و انتقام از زندانیان است.

مجاهد تأکید کرد که طالبان به طور جدی نگران این تهدید بوده و از طرف‌های ذریبط خواست تا برای جلوگیری از حمله اقدامات

لازم را انجام دهند.

بر اساس توافق طالبان و آمریکا که در حوت سال گذشته در دوحه منعقد شد، ۵ هزار زندانی طالبان باید تا پیش از آغاز مذاکرات بین‌الافغانی آزاد شوند.

بر این اساس دولت افغانستان تاکنون ۴۶۰۰ زندانی طالبان را آزاد کرده و ۴۰۰ زندانی دیگر را که (خطرناک) محسوب می‌شوند، آزاد خواهد کرد. این تصمیم را روز یکشنبه لویه جرگه مشورتی افغانستان تأیید و اشرف غنی فرمان آن را صادر کرد.

# چه کسانی از وجود «آمونیم نیترات» در بندر بیروت اطلاع داشتند؟

زعیتیر» و وزیر زیرساخت پس از وی «یوسف فینانوس» در جریان این بار در بندر بیروت بوده‌اند یا خیر. تحقیقات اولین منجر به بازداشت «شفیق المرعی» مدیر کل سابق گمرک و «هدی ضاهر» مدیر کل فعلی گمرک لبنان شده است، این دو نفر علی‌رغم اینکه در جریان مواد مذکور در انبار بندر بیروت بوده‌اند برای حل این موضوع اقدام نکرده‌اند.

در ادامه این گزارش آمده، بازرسان اداره کل امنیت کشور لبنان با «پیتر جرمانوس» کمیسر دولت در دادگاه نظامی نیز تماس برقرار کرده و وی را در جریان بار آمونیم نیترات توقیف شده در بندر قرار داده‌اند اما جرمانوس به آنها گفته این پرونده در حوزه دادستانی کل نظامی نیست.

بازرسان مذکور، «فسان عودات» دادستان کل لبنان را نیز در جریان این مواد خطرناک در بندر بیروت قرار داده‌اند اما گزارشی مفصل برای وی ارسال نکرده‌اند.

در ادامه این گزارش آمده، پرونده بار آمونیم نیترات سالها میان مدیرکل گمرک و قاضی امور اضطراری در بیروت «جاد المعلوف» باقی ماند. چندین درخواست برای قاضی معلوف فرستاده شده و از وی درخواست شده که این بار دوباره صادر شود اما وی این درخواست‌ها را به کمیته امور قضائی در وزارت دادگستری لبنان فرستاده و تنها یک بار با صادرات دوباره این بار موافقت شده است.

بر اساس گزارش الاکخبار، اداره اطلاعات در بندر بیروت پرونده امنیت بندر را بر عهده دانسته و از جمله وظایف آن مقلیبه با جاسوسی و ترویرسیم است. ریاست این دفتر بر عهده سرتیپ «طونلی سلوم» است که در انفجار مذکور زخمی شد. انتظار می‌رفته که اداره اطلاعات بندر بیروت برای از بین بردن خطر این مواد اقدام کند به جای آنکه مسئولیت را بر دوش دیگران بگذارد.

«میشل عون»، رئیس‌جمهور لبنان سه شنبه بار دیگر اعلام کرد که همه تلاش خود را خواهد کرد تا «واقعیت‌ها» در مورد انفجار بندر بیروت آشکار شود.



## پرورده بار آمونیم نیترات سالها میان مدیرکل گمرک و قاضی امور اضطراری در بیروت «جاد المعلوف» باقی ماند. چندین درخواست برای قاضی معلوف فرستاده شده و از وی درخواست شده که این بار دوباره صادر شود اما وی این درخواست‌ها را به کمیته امور قضائی در وزارت دادگستری لبنان فرستاده و تنها یک بار با صادرات دوباره این بار موافقت شده است

بر اساس درخواست «عبدالحفیظ القیسی» مدیرکل وزارت حمل و نقل و زیرساخت وقت هفت سال پیش توقیف شده است. پس در تحقیقات فعلی باید مشخص شود که وزیر زیرساخت آن زمان «غازی

## پاسخ یک نماینده مجلس به خبرنگار:

## غلط کردند گفتند برسید

## ۲۰۰ میلیون ودیعه مسکن را گرفته‌ام یا نه؟!

بدون القای هیچ پیش‌فرض و چالشی، با برخی نماینده‌های تهران این سوال را مطرح کردند که ۱- آیا شما ۲۰۰ میلیون تومان ودیعه مسکن مجلس را گرفتید یا نه؟ ۲- اگر گرفتید، یعنی در تهران خانه نداشتید؟

روح‌الامینی نماینده تهران در مواجهه با پرسش خبرنگاری که این سوال را پرسیده، اول گفته است که «به تو چه؟» و سپس در پاسخ به اصرار خبرنگار که بالاخره این مسئله‌ای است که مردم حق دارند بدانند، گفته است: غلط کرده‌اند که گفته‌اند چنین موضوعی را بررسی‌اید!

این درحالی است که اگر در ظاهر از آقای روح‌الامینی پرسید شما موافق شفافیت هستتید یا خیر؟ به احتمال زیاد برای مواجه نشدن با انتقاد عمومی تأکید خواهد کرد که بنده ۱۰۰ درصد موافق شفافیت هستم!

اما وقتی با کوچکترین پرسشی درباره مبلغ دریافتی مواجه می‌شود به این نتیجه می‌رسد که غلط کرده‌اند این سوال را از او می‌پرسند، چرا که امثال او باید آسوده باشند که کسی از اعمال و رفتارشان چیزی نمی‌پرسد!

ممکن است آقای روح‌الامینی این ودیعه را عدالت‌خواهانه و منصفانه به این مسئله نگاه شود پرسش مهمی پیش می‌آید و آن اینکه اگر نماینده‌ای در تهران خانه دارد و یا نماینده شهرستانی است که در دوره‌های قبلی در تهران خانه خریده و یا بیشتر ودیعه دریافت کرده، چرا باید چنین مبلغ کلانسی را دریافت کند؟ آنهم در شرایطی که مسکن به یک معضل و بحران بسیار جدی برای مردم عادی تبدیل شده و بسیاری از مردم در تأمین مبلغی بسیار کمتر از این نیز برای اجاره با رهن دچار مشکلات عدیده هستند.

برخی خبرنگاران برای پیگیری همین مسئله،

### آخوندی:

## جوانان سرخورده، دنبال بهانه‌اند برای مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰

زیر جلوب روند، این موفقیت را بر زبانشان مزه کرده است، یعنی پیروزی با حداقل مشارکت برایشان خیلی شیرین بوده‌است و هزینه زیادی برای آن نکرده‌اند. هرچند حکومت خیلی



هزینه کرده‌است ولی، چون آنها یک پیروزی مفت نصیبشان شده‌است از این وضعیت راضی هستند.

آخوندی در پاسخ به این سوال که به نظر شما دولت بعدی که روی کار می‌آید دولت رفاه است نیز گفت: دولت ایدئولوژیک ما دولت ایدئولوژیک توزیع‌گرا است یعنی فکر می‌کند فقط باید توزیع کند. اگر به مجلس گوش کنید صبح تا شب درباره توزیع منابع صحبت می‌کنند و میزان بدهی دولت را بالاتر می‌برند. الان میزان بدهی دولت به بالای هزار هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است و که به شدت فرایند است. تصور من این است که بودجه عمومی سال ۹۹، با حداقل کسری آن ۲۲۰ هزار میلیارد تومان است و اینها در نهایت باید از محل بدهی تأمین شود.

او در پاسخ به این سوال که به نظر شما رئیس‌جمهور اقتصاددان ایده خوبی است نیز گفت: رئیس‌جمهور باید سیاستمدار باشد نه لزوماً کارشناس. وظیفه رئیس‌جمهور هماهنگی با همه است و اگر خودش را دانتر از همه بداند آغاز بدبختی است. وظیفه رئیس‌جمهور این است که حرف همه را گوش کند و از درون آن یک سیاست مورد توافق برای فعالان، البته که رئیس‌جمهور باید اقتصاد و امنیت و... را بفهمد ولی اگر خودش فکر کند که اقتصاددان است اول بدبختی است.

عباس آخوندی، وزیر سابق راه و شهرسازی دولت روحانی درباره پیش‌بینی‌اش از انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ گفت: در مورد مشارکت در حوزه روشنفکری

فرضا، فضای منفی است، مخصوصا بعد از سرخوردگی‌ای که در انتخابات مجلس در تهران رخ داد و در شهرهای بزرگ خیلی کم بود، بنابراین فضا خیلی منفی است. ولی، ارزیابی من آنقدر منفی نیست. من جوانان که صحبت می‌کنم می‌بینم که حس آنها از اینکه در انتخابات مجلس مشارکت نداشته‌اند، چندان خوب نیست. چیزی گوش‌شان نیامده است. بنابراین، می‌گویند شاید اگر ما مشارکت داشتیم بهتر بود و آنقدر بد نمی‌شد و من در خیلی از جوانان یک تردیدی می‌بینم. در حالی که قبلا می‌گفتند ما قطعاً شرکت نمی‌کنیم. این بدین معنی نیست که آنان همین فردا آماده مشارکت هستند. این بدین معنی است که آنها کاملاً سرخورده هستند ولی در پی یک بهانه برای مشارکت هستند. نه آن که در پی دلیل برای عدم مشارکت باشند. اگر فضای انتخابات مقداری رقابتی شود و حضرات مقداری رقابت راه دهند من فکر می‌کنم که جوانان استقبال می‌کنند.

به گزارش خبرآنلاین، او در ادامه در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید همچنان سیاست نظام این است که مشارکت مردم گسترده باشد، گفت: کسانی که در اتاق‌های کنترل و اتاق‌های طراحی سیاسی غالب هستند، خیر. آنها فکر می‌کنند باید با همین فرمان

## دعوت مکرون از ایران برای حضور در گروه‌های بین‌المللی کمک به لبنان

جهان و موج دوم این بیماری بر ادامه همکاری کشورها برای مهار این بیماری (کووید ۱۹) تأکید کرد.

رئیس‌جمهور فرانسه نیز در این تماس تلفنی با تأکید بر ضرورت حفظ برجام گفت: دیدگاه ما با آمریکا در مورد تمدید تحریم تسلیحاتی ایران کاملا متفاوت است و این موضوع را به صراحت به آنها گفته ایم.

امانوئل مکرون همچنین خاطرنشان کرد: در حال انجام اقداماتی برای فعال‌تر شدن سیستم مالی اروپا با ایران هستیم.

رئیس‌جمهور فرانسه با اشاره به شرایط لبنان پس از انفجار مهیب هفته گذشته در بیروت و سفارش به این کشور، خواستار کمک ایران برای حل بحران سیاسی لبنان شد و از ایران برای حضور در گروه اقدام بین‌المللی برای حل بحران لبنان دعوت کرد.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به شرایط امروز لبنان ناشی از انفجار مهیب هفته گذشته در شهر بیروت گفت: بسیار مهم است که همه کمک کنیم برای اینکه مسئولین قضائی لبنان بتوانند عوامل اصلی این حادثه را پیدا کنند. روحانی با اشاره به کمک‌های ارسالی ایران به لبنان بلافاصله پس از وقوع این حادثه گفت: لبنان نیاز به وحدت بیشتر میان گروه‌های سیاسی دارد و همه باید به ایجاد این وحدت کمک کنیم. لبنان امروز نیاز به دست‌یافتنی قدرتمند دارد و پارلمان لبنان و همه احزاب باید در این زمینه به صورت متحد گام بردارند.

رئیس‌جمهور همچنین از دعوت رئیس‌جمهور فرانسه برای حضور ایران در گروه بین‌المللی کمک به حل مشکلات لبنان استقبال کرد.

روحانی در این گفتگوی تلفنی همچنین با اشاره به وضعیت پاندمی کرونا در کشورهای